

**Protokół nr XVIII/2016**  
**XVIII Sesji Rady Powiatu w Białogardzie**  
**w dniu 31 marca 2016 r., w godz. 10<sup>00</sup> – 13<sup>55</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyla** otworzył posiedzenie Rady Powiatu w Białogardzie. Po powitaniu radnych i zaproszonych Gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w Sesji uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (załącznik nr 1, 2 i 3).

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad.

**Rada Powiatu w Białogardzie realizowała następujący porządek obrad:**

1. Otwarcie Sesji, w tym:
  - stwierdzenie quorum,
  - przyjęcie protokołu z XIV, XV, XVI i XVII Sesji Rady Powiatu w Białogardzie.
  - wręczenie nagród Starosty Białogardzkiego za wybitne osiągnięcia sportowe.
2. Sprawozdanie Starosty Białogardzkiego z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2015 rok.
3. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Białogardzkim za rok 2015:
  - a) informacja Komendanta Powiatowego Policji,
  - b) informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej,
  - c) informacja Prokuratury Rejonowej w Białogardzie.
4. Podsumowanie pracy stałych komisji Rady Powiatu za 2015 rok.
5. Podsumowanie pracy Rady Powiatu za 2015 rok.
6. Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie za II półrocze 2015 r.
7. Ocena realizacji podjętych uchwał przez Radę Powiatu za 2015 rok.
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:
  - a) szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych,
  - b) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
  - c) zmiany statutu Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie,
  - d) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016,
  - e) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025.
9. Informacja Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

10. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

11. Zamknięcie Sesji.

● Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyła** zapytał radnych o uwagi do protokołu z XIV Sesji Rady Powiatu z dnia 28 grudnia 2015 r, XV Sesji Rady Powiatu z dnia 18 stycznia 2016 roku, XVI Sesji Rady Powiatu z dnia 19 stycznia – 15 luty 2016 roku oraz XVII Sesji z dnia 26 lutego 2016 roku. Przypomniął, że z treścią w/w protokołów można było zapoznać się w Biurze Rady Powiatu. Poinformował, że zgodnie z § 37 Statutu Powiatu Białogardzkiego do treści protokołów nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie. W związku z powyższym poddał pod głosowanie w/w protokoły.

**Radni Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag i jednogłośnie przyjęli protokół z XIV Sesji z dnia 28 grudnia 2015 roku.**

**Radni Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag i jednogłośnie przyjęli protokół z XV Sesji z dnia 18 stycznia 2016 roku.**

*W chwili obecnej na posiedzenie Sesji przybył radny Andrzej Siwek. Od tej chwili w Sesji uczestniczy 15 radnych.*

**Radni Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag i jednogłośnie przyjęli protokół z XVI Sesji z dnia 19 stycznia – 15 luty 2016 roku.**

**Radni Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag i jednogłośnie przyjęli protokół z XVII Sesji z dnia 28 lutego 2016 roku.**

●● Obecnie odbyła się uroczystość wręczenia wyróżnień dla zawodników Atletycznego Klubu Sportowego w Białogardzie Pana Magomedmurad Gadzhiev (zapasy w stylu wolnym) i Jana Borkowskiego (podnoszenie ciężarów) oraz zawodnika Ludowy Zespół Sportowy GRYF Dobrowo Pana Zbigniewa Cabaj (podnoszenie ciężarów) za wybitne osiągnięcia sportowe oraz godne reprezentowanie Powiatu Białogardzkiego na arenach Kraju, Europy i Świata.

Podziękowania za wyróżnienie w imieniu sportowców z klubu złożył Pan Artur Ordak skarbnik Atletycznego Klubu Sportowego w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** podziękował wyróżnionym sportowcom za wspaniałą promocję naszego powiatu oraz życzył im dalszych sukcesów zarówno w sporcie, jak i w życiu osobistym.

●●● Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** w imieniu członków Zarządu Powiatu, radnych oraz dyrektorów placówek oświatowych złożył odchodzącej na emeryturę Pani Małgorzacie Lis - dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Białogardzie serdeczne podziękowania za wieloletnią pracę.

*W chwili obecnej na posiedzenie Sesji przybył radny Wojciech Potrzebowski. Od tej chwili w Sesji uczestniczy 16 radnych.*

## **Ad.2**

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** złożył Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2015 rok, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

*Radni nie zgłosili żadnych uwag i zapytań.*

## **Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się sprawozdaniem z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2015 rok.**

*W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła ogłosił przerwę w obradach XVIII Sesji Rady Powiatu. Przerwa trwała od godziny 10<sup>20</sup> do godziny 10<sup>30</sup>.*

*Obecnie w posiedzeniu Sesji uczestniczy 17 radnych.*

## **Ad.3**

a) Zastępca Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie – **Damian Kulczycki** zapoznał radnych z oceną stanu bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Białogardzkim za rok 2015, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał komendanta czy może zapoznać się z mapą zagrożeń oraz czy były zgłaszane uwagi ze strony komendy do Burmistrza Miasta Białogard odnośnie punktu sprzedaży alkoholu, mieszczącego się przy ulicy Dworcowej w Białogardzie. Oświadczył, że rozmawiał z osobą mieszkającą w tych okolicach, której osoby nietrzeźwe wybiły okno. Sprawa została zgłoszona na policję. Radny zaproponował, aby w tej okolicy zamontować monitoring lub ograniczyć sprzedaż alkoholu np. do godziny 20.00.

Zastępca Komendanta – **Damian Kulczycki** odnośnie mapy zagrożeń poinformował, że są one w trakcie tworzenia. Mapy te będą przygotowane i upublicznione na stronie internetowej KPP w Białogardzie, Komendy Wojewódzkiej i Komendy Głównej w momencie zakończenia konsultacji społecznych. Konsultacje są obecnie realizowane na poziomie gminnym. Po ich zakończeniu wnioski z Komendy Powiatowej zostaną przekazane do Komendy Wojewódzkiej, a później do Komendy Głównej. Dodał, że niezależnie od powyższego KPP w Białogardzie posiada mapy zagrożeń, które wykonuje co miesiąc. Takie mapy są informacją publiczną i mogą być udostępnione. Odnośnie punktów sprzedaży alkoholu poinformował, że komenda podejmowała wiele działań w tym zakresie. Oświadczył, że policja nie jest organem uprawnionym, aby występować do Burmistrza Miasta odnośnie np. cofnięcia pozwolenia na sprzedaż alkoholu. Dodał, że ciężko jest udowodnić, że zdarzenia które miały miejsce w okolicy związane są bezpośrednio ze sprzedażą alkoholu w danym punkcie. Oświadczył, że lokale w obrębie ulicy Borzymowskiego są monitorowane.

Radny – **Wojciech Potrzebowski** jako pracownik pogotowia ratunkowego pogratulował Policji wzmocnienia akcji dotyczącej kontroli trzeźwości kierowców. Oświadczył, że te zabiegi prewencyjne przynoszą skutek w postaci zmniejszenia liczby kolizji i wypadków drogowych. Oświadczył, że zauważył zwiększoną ilość potrąceń na przejściach dla pieszych na terenie miasta Białogard. Zapytał komendanta czy nie uważa, że mieszkańcy jeżdżą za szybko.

Zastępca Komendanta – **Damian Kulczycki** oświadczył, że nie zauważył, aby liczba zdarzeń o których mówił radny uległa znacznemu zwiększeniu. Władze Miasta Białogard do ochrony miejsc newralgicznych np. szkół zatrudniły osoby, które przeprowadzają dzieci przez przejścia dla pieszych. Kontrole prędkości zostały wzmocnione nie tylko w mieście

Białogard, ale również w poszczególnych gminach Powiatu Białogardzkiego. Po rozwiązaniu straży miejskiej Gmina Karlino przekazała na użytek policji swój fotoradar, a Gmina Tychowo robi to w najbliższym czasie. Ponadto Gmina Karlino zapewniła środki na służby płatne, aby zwiększyć kontrole prędkości.

Radny – **Bogusław Stanczewski** oświadczył, że w ostatnim czasie mieszkańcy Białogardu zauważyli zwiększoną ilość patroli pieszych. Radny zapytał, czy to zostanie utrzymane. Zapytał również na jakim etapie są plany związane z rozbudową monitoringu miejskiego. Stwierdził, że jest to bardzo cenna pomoc przy zwalczaniu przestępczości i wandalizmu.

Zastępca Komendanta – **Damian Kulczycki** odnośnie zwiększenia patroli oświadczył, że będzie to kontynuowane. Patrole te wykonują funkcjonariusze, którzy ukończyli szkolenie podstawowe (posiadają pełne uprawnienia) oraz funkcjonariusze Szkoły Policji w Słupsku, którzy odbywali praktykę zawodową w KPP Białogard. Oświadczył, że trwają rozmowy odnośnie pozyskania środków finansowych na służby płatne. Odnośnie monitoringu miejskiego poinformował, że podlega on Urzędowi Miasta Białogard, ale ma nadzieję, że zostanie odrozszerzony. Ma nadzieję również, że będzie możliwość rozbudowy tego systemu przy udziale podmiotów zewnętrznych. System monitoringu w mieście Białogard funkcjonuje bardzo dobrze i pomaga w identyfikowaniu sprawców przestępstw.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** oświadczyła, że bardzo zauważalny jest wzrost przekraczania prędkości przez kierujących po ściągnięciu fotoradarów przy drodze nr 6. Radna poprosiła o wzmocnienie kontroli na tym odcinku. Poprosiła również o kontrole na drodze powiatowej w kierunku do Sławoborza, szczególnie w miejscowości Zwartowo.

Zastępca Komendanta – **Damian Kulczycki** poinformował, że w momencie pozyskania fotoradarów od straży miejskiej będą one wykorzystywane do kontroli prędkości – szczególnie na terenie Gminy Białogard. Dodał, że etatowo ruch drogowy jest uzupełniony.

Radny – **Adam Kołacki** oświadczył, że posiada informacje, że radny Rady Miejskiej Białogard Pan Borkowski przygotował koncepcję reorganizacji ruchu drogowego na okręgu w którym sprawuje mandat. Koncepcja ta uzyskała pozytywną opinię policji. Radny zapytał czy KPP w Białogardzie nie widzi konieczności analizy organizacji ruchu na terenie miasta Białogard. Następnie zgłosił wniosek o przeprowadzenie takiej analizy.

Zastępca Komendanta – **Damian Kulczycki** oświadczył, że wniosek radnego jest spóźniony, ponieważ rozmowy w tej sprawie rozpoczęto z Panią Jadwigą Klonowską pracownikiem Wydziału Komunikacji i Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Białogardzie. W najbliższym, czasie odbędzie się przegląd wszystkich dróg na terenie Powiatu Białogardzkiego odnośnie m.in. błędów w oznakowaniu. Przypomniał, że policja ocenia projekt zmian w ruchu, a później zasadność wprowadzenia takiej zmiany.

Radny – **Adam Kołacki** oświadczył, że opierał się na informacjach prasowych i stąd jego pytanie. Zdaniem radnego zmiana organizacji ruchu w mieście Białogard była przeprowadzona już jakiś czas temu i obecnie należałoby przyjrzeć się czy wszystkie zmiany się sprawdzają.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o patrole policyjne o których mówił radny Bogusław Stanczewski. Radny zapytał na jakich zasadach policjanci ci są przydzielani do patroli w danej miejscowości i kto finansuje to przedsięwzięcie.

Zastępca Komendanta – **Damian Kulczycki** oświadczył, że to zagadnienie należy rozpatrywać w trzech obszarach. Obszar adaptacji zawodowej, gdzie są to funkcjonariusze, którzy ukończyli kurs podstawowy, byli na praktykach w swoich jednostkach i przyjeżdżają na „szlif”. Służby te finansowane są przez dany samorząd gminny. Na terenie powiatu odbywają się również służby płatne w granicach administracyjnych miasta, które je finansuje. Odrębną sprawą są patrole policjantów z Szkoły Policji w Słupsku. Funkcjonariuszy tych pozyskuje KPP w Białogardzie składając stosowany wniosek do szkół policji za pośrednictwem Komendanta Wojewódzkiego Policji. W tym przypadku służby są

bezkosztowe i odbywają się na terenie powiatu (60 % na terenie miasta Białogard). Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** podziękował za przedstawienie sprawozdania. Poinformował, że brał udział w rocznej odprawie policji podczas której komendant wojewódzki ocenił bardzo pozytywnie pracę KPP w Białogardzie. Dodał również, że ma nadzieję, że w tym roku rozpoczną się prace związane z budową nowej komendy policji w Białogardzie przy ulicy Kołobrzeskiej. Na zakończenie Starosta podziękował wszystkim policjantom za pracę na rzecz bezpieczeństwa naszych mieszkańców.

### **Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z oceną stanu bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Białogardzkim za rok 2015 przygotowaną przez KPP w Białogardzie.**

b) Komendant Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie – **Jacek Szpuntowicz** zapoznał radnych z oceną stanu bezpieczeństwa publicznego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w Powiecie Białogardzkim za rok 2015, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu. Poinformował m.in. od stycznia br. funkcjonuje na terenie Powiatu Białogardzkiego specjalistyczna grupa poszukiwawczo – ratownicza, która została powołana decyzją Komendanta Wojewódzkiego PSP. Następnie podziękował samorządom Miasta Białogard, Gminie Tychowo, Gminie Karlino, Gminie Białogard oraz Starostwu Powiatowemu w Białogardzie za dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu dla w/w grupy. Na zakończenie zaprosił wszystkich na Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka, które odbędą się w Białogardzie dnia 7 maja 2016 roku.

Radny – **Andrzej Siwek** poprosił o przedstawienie prezentacji multimedialnej jaką przygotował komendant KP PSP w Białogardzie. Zdaniem radnego obrady sesji są transmitowane przez Białogardzka Telewizję Kablową i na pewno mieszkańcy powiatu chcieli by zapoznać się z tym materiałem.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie.

**Rada Powiatu w Białogardzie głosami za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 8 głosów pozytywnie zaopiniowała zgłoszoną propozycję.**

Obecnie Zastępca Komendanta KP PSP w Białogardzie – **Jacek Twardoń** przedstawił prezentację dotyczącą działalności komendy w 2015 roku.

Radny – **Adam Kołacki** zadał pytanie dotyczące alarmów złośliwych. Zapytał czy jest możliwość ustalenia sprawcy takiego alarmu.

Komendant – **Jacek Szpuntowicz** poinformował, że jest możliwość ustalenia sprawców, ponieważ rejestrowane są wszystkie połączenia na telefony alarmowe. Oświadczył, że dalsze działania są podejmowane w zależności od skutków tego alarmu. Stwierdził, że dotychczas zgłoszone alarmy nie niosły za sobą poważnych skutków, dlatego też sprawy nie były zgłaszane. W ostatnim czasie wraz z funkcjonariuszami policji udało się zatrzymać podpalacza na gorącym uczynku. Osoba ta otrzymała mandat w wysokości 500 zł.

Radny – **Adam Kołacki** zaapelował do starosty, aby przychylił się do wniosku komendanta dotyczącego dofinansowania kosztów remontu placu manewrowego przy komendzie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że jeśli będą możliwości finansowe to wniosek zostanie rozpatrzony pozytywnie. Przypomniał, że powiat wielokrotnie dofinansowywał zakup sprzętu specjalistycznego, czy też przekazywał środki na poprawę funkcjonowania komendy. Na zakończenie podziękował wszystkim służbom, w tym

strażakom z Ochotniczych Straży Pożarnych za zaangażowanie w zapewnieniu bezpieczeństwa naszych mieszkańców.

**Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z oceną stanu bezpieczeństwa publicznego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w Powiecie Białogardzkim za rok 2015.**

- c) Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poinformował, że prokuratura otrzymała zaproszenie na dzisiejsze posiedzenie Sesji Rady Powiatu jednak nikt z przedstawicieli nie przybył na obrady.

**Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z informacją o działalności Prokuratury Rejonowej w Białogardzie, którą radni otrzymali na piśmie wraz z materiałami na Sesję – załącznik nr 7 do protokołu.**

#### **Ad.4**

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poprosił Przewodniczących Komisji Rady Powiatu o przedstawienie informacji z realizacji planów pracy stałych komisji za 2015 rok.

● Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Oświaty i Kultury za 2015 rok, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

●● Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej za 2015 rok, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

●●● Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Budżetu i Finansów za 2015 rok, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

●●●● Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Rewizyjnej za 2015 rok, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

**Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z sprawozdaniami z realizacji planów pracy poszczególnych komisji za 2015 rok.**

#### **Ad.5**

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** zapoznał radnych z podsumowaniem pracy Rady Powiatu w Białogardzie za rok 2015, co przedstawia **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

**Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z podsumowaniem pracy Rady Powiatu w Białogardzie za rok 2015.**

*Posiedzenie Sesji opuścił radny Rajmund Wasiak. Od tej chwili w obradach Sesji uczestniczy 16 radnych.*

#### **Ad.6**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** przedstawił sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie za II półrocze 2015 roku, co przedstawia **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

**Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z sprawozdaniem z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie za II półrocze 2015 roku.**

*Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła ogłosił przerwę w obradach XVIII Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. Przerwa trwała od godziny 11<sup>55</sup> do 12<sup>12</sup>.  
Od tej chwili w obradach Sesji uczestniczy 14 radnych.*

#### **Ad.7**

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał radnych z sprawozdaniem z realizacji podjętych uchwał przez Radę Powiatu za 2015 rok, co przedstawia **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

**Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z w/w sprawozdaniem.**

#### **Ad.8**

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** zapoznał radnych z projektami uchwał Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, co przedstawia **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Poluboczko** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

#### **Radni nie zgłosili uwag i zapytań.**

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

**Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVIII/101/2016 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 16 niniejszego protokołu.**

- b) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Poluboczko** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu ,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

#### **Radni nie zgłosili uwag i zapytań.**

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.



**Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVIII/102/2016 Rady Powiatu w Białogardzie sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 18 niniejszego protokołu.**

c) zmiany statutu Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radny – **Jan Połuboczko** zapytał czy będą koszty związane z organizacją i utworzeniem parkingu strzeżonego na terenie siedziby Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie – **Romuald Tatys** poinformował, że organizacja parkingu nie poniesie za sobą żadnych kosztów.

Radny – **Jan Połuboczko** zapytał kto będzie pilnował zabezpieczonych pojazdów.

Dyrektor – **Romuald Tatys** poinformował, że pojazdy będą przechowywane w zamkniętych garażach.

Radny – **Jan Połuboczko** zapytał co stanie się, kiedy samochód będzie niesprawny technicznie i nie będzie możliwości, aby nim wjechać do garażu.

Dyrektor – **Romuald Tatys** poinformował, że ZDP będzie prowadził tylko parking, a transportem będzie zajmował się inny podmiot.

**Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań.**

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie.

**Rada Powiatu w Białogardzie głosami za – 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos podjęła Uchwałę Nr XVIII/103/2016 Rady Powiatu w Białogardzie sprawie zmiany statutu Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 20 niniejszego protokołu.**

- d) Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016, co przedstawia **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Poluboczko** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

#### **Radni nie zgłosili uwag i zapytań.**

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016.

**Rada Powiatu w Białogardzie głosami za – 10 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 5 głosów podjęła Uchwałę Nr XVIII/104/2016 Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 22 niniejszego protokołu.**

- e) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025, co przedstawia **załącznik nr 23** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Poluboczko** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

## **Radni nie zgłosili uwag i zapytań.**

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025.

**Rada Powiatu w Białogardzie głosami za – 10 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 5 głosów podjęła Uchwałę Nr XVIII/105/2016 Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 24 niniejszego protokołu.**

### **Ad.9**

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał radnych z informacją o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, co przedstawia **załącznik nr 25** do niniejszego protokołu. Poinformował m.in, że z uwagi na odejście na emeryturę Pani Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Białogardzie wyznaczono do pełnienia tych obowiązków pracownika w/w jednostki. Nowy dyrektor – wyłoniony w ramach konkursu zacznie pełnić swoje obowiązki od nowego roku szkolnego.

Radny – **Jan Połuboczko** zapytał dlaczego tak długo czeka się z rozstrzygnięciem konkursu na nowego dyrektora Poradni.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że najczęściej do konkursu stają nauczyciele, którzy mają umowy o pracę zawarte do dnia 31 sierpnia. Stąd też takie podejście do tematu. Stwierdził, że jeśli konkurs zostanie rozstrzygnięty wcześniej oczywiście nie ma przeszkód, aby powierzyć wyłonionej osobie to zadanie wcześniej.

Radny – **Adam Kołacki** zawnioskował, aby w procedurze związanej z konkursem na w/w stanowisko zawrzeć zapis, że osoba ta powinna mieć doświadczenie w postaci pracy w poradni psychologiczno – pedagogicznej.

Radny – **Andrzej Siwek** oświadczył, że pismem z dnia 29 stycznia 2016 roku przesłanym m.in. do starostwa Pani doktor Sielewicz zgłosiła swoje zastrzeżenia do sytuacji jaka miała miejsce w Zakładzie Pielęgnacyjno – Opiekuńczym CODA w Białogardzie. Zarząd Powiatu na posiedzeniu 18 lutego 2016 roku zapoznał się z treścią w/w pisma. Z treści protokołu Zarządu wynika, że Starosta poinformował, że nieprawdą jest, iż zwolniono połowę pielęgniarek – przed zwolnieniami było ich 26, a zostały 22. Radny zapytał Starostę skąd miał taką wiedzę 18 lutego 2016, że to co napisała pani doktor w piśmie jest nieprawdą, skoro pismo w tej sprawie (o wyjaśnienie) wyszło dnia 5 lutego 2016 roku. Pan dyrektor szpitala Bartosz Besser przekazał taką informację 23 lutego 2016 roku. Następnie odniósł się do protokołu Zarządu Powiatu z dnia 26 lutego 2016 roku. Podczas posiedzenia zapoznano się z treścią pisma prezesa spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie odnośnie dofinansowania działalności spółki kwotą 596.000 zł. Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył wniosek. Radny zapytał Starostę cyt.: „(...) ja bym chciał się dowiedzieć jakie to są pieniądze, skąd są te pieniądze, na co te pieniądze będą przeznaczone, ile tych pieniędzy jest i czy w końcu do pana wpłynął jakikolwiek projekt budżetu, ewentualnie tego co się w spółce RCM, będzie działo przez najbliższe lata.”

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** odpowiadając na pierwsze zapytanie poinformował, że wiedzę na temat personelu w Zakładzie Pielęgnacyjno - Opiekuńczym CODA uzyskał z informacji telefonicznej od dyrektora Bartosza Bessera w momencie posiedzenia Zarządu Powiatu. Dodał, że pismo, które Centrum Dializa skierowało do starostwa potwierdza, że Zakład CODA spełnia wszystkie wymagania, które podlegają analizie Narodowego Funduszu Zdrowia. Odnośnie drugiego pytania poinformował, że pismo z 17 grudnia 2015 roku z którym Pan prezes wystąpił do Powiatu Białogardzkiego o zabezpieczenie środków na

funkcjonowanie RCM po wydzierżawieniu przedsiębiorstwa miało charakter pesymistyczny, ponieważ spółka nie wiedziała czy otrzyma środki z NFZ za wypracowane nadlimity. Starosta oświadczył, że wiedzę o nadlimitach miał 30 grudnia 2015 roku i przekazał ją członkom Zarządu. Oświadczył, że dąży do tego, aby spółka działała w ramach środków własnych. Spółka Regionalne Centrum Medyczne w 2016 roku nadal będzie prowadziła medycynę szkolną. Dodał, że zgromadzenie wspólników spółki RCM wystąpiło do prezesa spółki o przygotowanie szczegółowego planu zabezpieczenia funkcjonowania spółki RCM na najbliższe 10 lat. W najbliższych dniach odbędzie się posiedzenia Rady Nadzorczej w/w spółki, która plany prezesa zatwierdzi i przekaze właścicielowi.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał jakie środki otrzymała spółka RCM za nadwykonania za 2015 rok.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że jest to kwota około 2.000.000 zł.

Radny – **Andrzej Siwek** przypomniał, że dnia 17 grudnia 2015 roku pan prezes spółki RCM złożył pismo do Zarządu Powiatu, w którym informował m.in. o zakładanych dochodach spółki w 2016 roku na kwotę około 8.000.000 zł. Z pisma również wynika, że zadłużenie wynosi 21.000.000 zł. Radny oświadczył, że według jego wyliczeń w spółce powinny zostać środki w wysokości około 3.000.000 zł. Następnie zapytał również na jaki cel zostaną przeznaczone środki jakie zostały w spółce. Odniósł się również do kwoty pożyczki jaką spółka RCM zaciągnęła w Agencji Rozwoju Przemysłu. Zdaniem radnego mając powyższą wiedzę czy nie należało wziąć niższej pożyczki o np. 2.000.000 zł. Radny zapytał cyt.: „*kiedy, gdzie i w jakiej formie będziemy mogli zobaczyć jakikolwiek plan, budżet, program działania tej spółki, jakie to będą koszty, jakie to będą wynagrodzenia*”.

*W chwili obecnej posiedzenie Sesji opuścił radny Jerzy Żuk. Obecnie w Sesji uczestniczy 13 radnych.*

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na przedstawiony przez prezesa spółki RCM plan finansowy. Zarząd określił prezesowi termin przygotowania planu finansowego. Zarząd Powiatu i Zgromadzenie Wspólników dało dyrektywy prezesowi spółki, że ma przygotować takie finansowanie spółki, aby zmieścić się w swoim budżecie (spółka posiada środki, które otrzymała za nadlimity). Odnośnie zadłużenia szpitala Starosta poinformował, że dzięki uzyskanej pożyczce z Agencji Rozwoju Przemysłu i wpłacie środków przez dzierżawcę udało się spłacić wszystkie zobowiązania. Odrębnym elementem jest sprzedaż ruchomości szpitala. Przypomniał, że umowa dzierżawy została zawarta na 30 lat i przez ten czas sprzęt zostanie wyeksploatowany. W umowie zawarto więc zapis mówiący o odkupieniu przez dzierżawcę używanego przez niego sprzętu. W drodze przetargu wyłoniono rzeczoznawcę, który dokonał wyceny sprzętu. Wówczas okazało się, że część sprzętu nie może być sprzedana, ponieważ jest m.in. zakupiony ze środków unijnych, ministerialnych, bądź подарowany przez WOŚP. W/w sprzęt nie został sprzedany. Pozostały sprzęt do sprzedaży został wyceniony na około 2.000.000 zł. Poinformował, że do 15 kwietnia br. ma wpłynąć do Zarządu Powiatu cała informacja od prezesa RCM na temat funkcjonowania spółki. Odnosząc się do kwestii, iż można było zaciągnąć mniejszy kredyt skoro spółka RCM uzyskała środki za nadlimity Starosta poinformował, że kredyt z Agencji - jego oprocentowanie - jest na tyle atrakcyjne, że lepiej te środki, którymi dysponuje spółka zdeponować na długoterminowych lokatach, niż nadpłacić pożyczkę. Na zakończenie poinformował, że spółka RCM zakończyła rok 2015 wynikiem dodatnim po dodaniu amortyzacji. Zarząd Powiatu chce ograniczyć koszty działalności spółki RCM.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał kiedy była wykonana wycena wyposażenia szpitala.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że pod koniec 2015 roku. Przypomniał, że warunkiem otrzymania pożyczki z Agencji Rozwoju Przemysłu była spłata pozostałych wierzycieli. Następnie zaprosił radnego Andrzeja Siwka na rozmowę w celu wyjaśnienia nurtujących go kwestii.

Radny – **Andrzej Siwek** poprosił o odpowiedź - kiedy zakończono wycenę wyposażenia szpitala. Następnie odniósł się do zapisów zawartych w informacji międzysesyjnej. Radny poprosił o przekazanie informacji dotyczącej informacji dyrektora spółki Centrum Dializa w sprawie bieżącej sytuacji szpitala. Zapytał również Starostę czy ma wiedzę co dzieje się w szpitalu - jaki kontrakt ma Centrum Dializa na 2016 rok, co z zmniejszeniem liczby łóżek w szpitalu.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że na bieżąco monitorowana jest sytuacja w szpitalu. Poinformował, że wraz z Starostą był na spotkaniu w Narodowym Funduszu Zdrowia razem z przedstawicielami spółki Centrum Dializa, gdzie omawiano m.in. kwestię liczby łóżek w szpitalu na poszczególnych oddziałach. Sprawa nabrała tempa również dlatego, że zgodnie z wcześniejszymi założeniami postanowiono przenieść szpital do jednego obiektu przy ulicy Chopina. Centrum Dializa po przeprowadzonej analizie dokonała zmniejszenia liczby łóżek na niektórych oddziałach oczywiście w taki sposób, aby to nie wpłynęło na zmniejszenie kontraktu. Kontrakt szpitala na 2016 rok wynosi około 26.000.000 zł. Przypomniał, że jest on wypłacany nie na liczbę łóżek, a na populację powiatu.

Radny – **Andrzej Siwek** poinformował, że na stronie internetowej NFZ podano informacje, że kontrakt dla szpitala wynosi 20.000.000 zł. Odnośnie liczby łóżek w szpitalu zapytał cyt.: „ (...)ostatnio na sesji pytałem prezesa Basia, czy jak objął w maju roku ubiegłego szpital w Białogardzie jako prezes RCM, czy spotkał się z jakimkolwiek analizami.”. Radny zapytał również cyt.: „kto, kiedy, gdzie w ubiegłych latach robił jakiekolwiek analizy działalności Szpitala Powiatowego w Białogardzie, następnie spółki RCM w Białogardzie zarządzanej przez pana prezesa Dawida.”

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że analizy różnego rodzaju robili poszczególni zarządzający szpitalem. Przypomniał, że wówczas kontrakt był niewystarczający w stosunku do kubatury obiektów jakimi dysponuje szpital, czyli do kosztów jakie ponosił. Wówczas podjęto decyzję o wykonywaniu dużej liczby nadlimitów. Obecnie strategia firmy dzierżawiącej jest inna – spółka minimalnie realizuje kontrakt.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał Starostę jak ma się zachowanie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu skoro na oddziale noworodkowym było pięć inkubatorów, a zostały dwa – tak wynika z spisu jaki zgłosiła spółka Centrum Dializa. Następnie zapytał Wicestarostę czy ma wiedzę ile jest łóżek na oddziale noworodków. Radny zapytał cyt.: „jak pan widzi zachowanie bezpieczeństwa na prostym przykładzie było pięć inkubatorów na oddziale dziecięcym, a teraz są już tylko dwa (...) gdzie są te inkubatory”.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że Centrum Dializa dostosowuje liczbę łóżek do potrzeb naszego powiatu, a sprzęt jest przekazany umową.

Radny – **Adam Kołacki** zaapelował do Starosty, aby pokazał umowę dzierżawy szpitala dla spółki Centrum Dializa, ponieważ Starosta wielokrotnie powołuje się, że wszystko jest zgodne z umową.

Radny – **Wojciech Potrzebowski** stwierdził, że jakie było wykorzystanie tych pięciu inkubatorów wie dokładnie ordynator tego oddziału i dyrektor szpitala. Odnośnie położnictwa poinformował, że większość porodów tzw. wyższego ryzyka jest kierowanych do szpitala o wyższej referencyjności. Dodał również, że ogranicza się liczbę łóżek ze względu na ilość personelu.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał cyt.: „do Starosty tylko jeszcze jedno pytanie. Wspomniał Pan, że były wszelkiego rodzaju opracowania dotyczące szpitala. Wdzięczny byłbym, żeby Pan był uprzejmy to przygotować w wolnym dla siebie czasie, czy ewentualnie w Biurze Rady,

*żeby mógł się z tym zapoznać.*” Następnie zapytał radnego Wojciecha Potrzebowskiego – czy NFZ podpisuje kontrakt w zależności od populacji, czy liczby personelu.

Radny – **Wojciech Potrzebowski** oświadczył, że jest to bardzo trudne pytanie, ponieważ pod uwagę są brane bardzo różne kryteria np. stanowisko konsultantów wojewódzkich.

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – **Henryk Budzyla** wobec braku innych uwag i pytań poddał pod głosowanie informację o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, przedstawioną przez Przewodniczącego Zarządu – Tomasza Hynda.

**Rada Powiatu w Białogardzie głosami za - 10 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymujące – 3 głosy przyjęła informację o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.**

#### **Ad.6**

- 1) Radny – **Wojciech Potrzebowski** zasygnalizował, że w dniu jutrzejszym może być problem z oddziałem wewnętrznym.
- 2) Radny – **Andrzej Siwek** zapytał Starostę z czego wynika przyznanie dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie nagrody w wysokości 15.000 zł.
- 3) Radny – **Andrzej Siwek** odniósł się do sytuacji szpitala w Białogardzie. Stwierdził, że według deklaracji składanych przez prezesa RCM Pana Basia, co kwartał Zarząd Powiatu powinien otrzymywać informację na temat działalności szpitala. Oświadczył, że radni chcieliby się zapoznać z w/w informacjami chociażby np. podczas nadzwyczajnej sesji. Następnie zapytał jakie będą koszty działalności spółki RCM, czy jest możliwość, aby tę spółkę zlikwidować lub pozostawić w szczątkowej formie. Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że nie można zlikwidować spółki, która dysponuje majątkiem, który został wydzierzawiony na 30 lat. Przypomniał, że spółka ta dysponuje dokumentacją medyczną pacjentów, którzy byli leczeni zarówno w Szpitalu Powiatowym w Białogardzie, jak również w Regionalnym Centrum Medycznym. Ponadto spółka otrzymała kontrakt z NFZ na prowadzenie medycyny szkolnej. Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** dodał, że spółki nie można zlikwidować, ponieważ dług jest na spółce.
- 4) Radny – **Adam Kołacki** zapytał czy wynagrodzenie Prezesa Regionalnego Centrum Medycznego Pana Baś zostanie dostosowane do jego obecnych obowiązków. Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że Rada Nadzorcza spółki RCM na wniosek właściciela podjęła decyzję o zmianie wynagrodzenia prezesa spółki – zostało dopasowane do realiów kadry zarządzającej jednostkami na terenie Powiatu Białogardzkiego. Radny – **Adam Kołacki** zapytał jak jest to kwota. Radca prawny - **Małgorzata Kasprzak** poinformował, że będzie to wynikało z oświadczenia majątkowego pana prezesa. Dodała, że jeśli wypłynie wniosek o ujawnienie wynagrodzenia prezesa to będzie on rozpatrywany jeszcze pod kątem naruszenia jego dóbr osobistych. Prezes nie jest osobą sprawującą funkcję publiczną w rozumieniu przepisów ustawy o samorządzie powiatowym.

Radny – **Adam Kołacki** oświadczył cyt.: „*niniejszym składam taki wniosek ustnie do pana Starosty o ujawnienie wysokości nowych zarobków Pana Prezesa RCM Pana Basia*”.

- 5) Radny – **Adam Kołacki** przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu Sesji Rady Powiatu zapytał w jaki sposób Zarząd Powiatu stara się pomóc osobom, które straciły pracę w szpitalu. Radny wskazywał wówczas przeanalizowanie możliwości zatrudnienia tych osób w jednostkach podległych starostwu. Zapytał czy Zarząd przeanalizował tę sytuację i udzielił pomocy zwolnionym pracownikom.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że posiada informację (na podstawie zgłoszeń do Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie), że dwadzieścia dziewięć osób zarejestrowało się. Dodał, że dwadzieścia dwie osoby są w trybie wypowiedzenia w ramach Regionalnego Centrum Medycznego i siedem z Centrum Dializa. W większości są to osoby z personelu medycznego średniego lub niższego. Odnośnie zatrudnienia w/w osób oświadczył, że posiadają one specjalistyczne wykształcenie. Nie mniej jednak podejmowane są rozmowy z dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie w tej sprawie. Oświadczył, że przyznał nagrodę dla dyrektora PUP z puli przyznanej na nagrody przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Dyrektor wykazał się dużym zaangażowaniem w pozyskanie dodatkowych środków – poza algorytmem. Dodał, że osoby zwolnione z szpitala mają dostęp do psychologa poprzez instytucje na terenie naszego powiatu.

- 6) Radna – **Anna Kodź** skierowała zapytanie do radcy prawnego. Poprosiła o uzasadnienie dlaczego nie można udostępnić zarobków prezesa spółki RCM.

Radca prawny – **Małgorzata Kasprzak** oświadczyła, że z pewnością prezes spółki powiatowej jest zobowiązany do złożenia oświadczenia majątkowego na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym. Natomiast jeśli chodzi o udostępnienie wprost jego zarobków na wniosek ta sprawa zostanie przeanalizowana, a odpowiedź zostanie udzielona w trybie przewidzianym statutem.

Radna – **Anna Kodź** zapytała cyt.: „*czy można kserować umowę o pracę osób, które nie są osobami publicznymi założymy szkół niepublicznych, które są dotowane.*” Zgodnie z uchwałą Rady Powiatu dotyczącą dotowania szkół niepublicznych takie dokumenty w ramach kontroli mogą być kserowane.

Radca prawny – **Małgorzata Kasprzak** stwierdziła, że pytanie radnej związane jest z procedurami kontrolnymi uregulowanymi w stosowanej uchwale Rady Powiatu dotyczącej dotowania placówek niepublicznych. Uchwała ta przewiduje sposób i tryb kontroli i m.in. w ramach tych kontroli rzeczywiście wynagrodzenia pracowników szkół mogą być kontrolowane z tego względu, że są finansowane z dotacji.

Radna – **Anna Kodź** zapytała cyt.: „*czy można kserokopię umowy przedstawić osobom trzecim*”.

Radca prawny – **Małgorzata Kasprzak** zapytała radną, kogo uważa za osobę trzecią.

Radna – **Anna Kodź** stwierdziła, że osoby, które będą miały dostęp do protokołu z kontroli danej placówki.

Radca prawny – **Małgorzata Kasprzak** oświadczyła, że protokół kontroli nie jest dokumentem, który jest rozpowszechniany osobom do tego niepowołanym.

Radna – **Anna Kodź** zapytała cyt.: „*czy można dokumenty, które są chronione ustawą o ochronie danych osobowych, czy można dołączyć do protokołu.*”

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** oświadczył, że Pani mecenas ustosunkuje się do zapytania radnej.

Radny – **Adam Kołacki** oświadczył cyt.: „*pani mecenas, bo te pytanie wydaje mi się, że powinno być rozbudowane, czy obowiązki jednego administratora danych osobowych mogą być przekazywane bez zgody osoby, której dane są przechowywane u*

*jednego administratora danych, czy mogą bez jego zgody być udostępniane drugiemu administratorowi danych. Ja uważam, że nie i dlatego głosowaliśmy, jak głosowaliśmy i przy tej uchwale, która dopuszcza kserowanie wszystkich dokumentów według mnie jest tam wada prawna, bo nie wyraża zgody właściciel danych osobowych, aby administrator jego danych osobowych przekazywał innemu administratorowi danych osobowych. Składam wniosek o wyjaśnienie tej sytuacji.”*

Radca prawny – **Małgorzata Kasprzak** odnosząc się do uchwały Rady Powiatu o której mówili przedmówcy oświadczyła, że na chwilę obecną ta uchwała w takim kształcie w jakim funkcjonuje jest w obiegu prawnym i została również zakwestionowana przez organy nadzoru i w chwili obecnej należy ją stosować.

Radny – **Adam Kołacki** przypomniał, że zgłaszał uwagi dotyczące w/w uchwały jednak nie zostały one uwzględnione.

Radna – **Anna Kodź** poinformowała, że wraz z Przewodniczącym Rady brała udział w szkoleniu podczas, którego informowano, że nadzór wojewody nie czyta paragrafów tylko uzasadnienie.

Radca prawny – **Małgorzata Kasprzak** poinformował, że zgodnie z jej wiedzą wojewoda w ramach nadzoru sprawdza kompleksowo uchwałę, również załączniki. W ramach nadzoru jaki pełni wojewoda sprawdzana jest przede wszystkim treść merytoryczna uchwał i zgodność zapisów uchwał z obowiązującymi przepisami prawa.

- 7) Radny – **Adam Kołacki** odniósł się do wymiany korespondencji z starostwem odnośnie przekazania decyzji Ministra Finansów w sprawie zwrotu subwencji oświatowej. Oświadczył cyt.: *„proszę o przekazanie mi kopi, na kartkach A4, białych decyzji Ministra Finansów nakazujących zwrot nienależnie pobranej subwencji oświatowej za lata 2009 – 2010, może pokazała się już nowa decyzja za kolejiny rok więc o wszystkie, które pan otrzymał.”*

Następnie radny złożył oświadczenie cyt.: *„Szanowni Państwo. Działając na mocy upoważnienia otrzymanego od wszystkich radnych opozycyjnych chciałem poinformować, iż w związku z tym, że wszelkie nasze działania jako opozycji niestety są blokowane przez większość związaną z władzami powiatu; przypominam, że jest nas tylko siedmiu. Większość radnych niestety kieruje się innymi według mnie kryteriami, niż te które kierują nami. Próbując cokolwiek zrobić, czy to w kwestii szpitala, czy w kwestii innych rzeczy napotykamy mur jak gdyby nie do przebicia, mur rąk, osób, które zasiadają po drugiej stronie. W związku z powyższym nie widząc innej możliwości złożyliśmy dnia 21 marca zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez pana Tomasza Hyndę polegającego na tym, że pan Tomasz Hynda wykonując w latach 2012 – 2014 obowiązki Starosty Powiatowego w Białogardzie, będąc na podstawie przepisu odpowiedzialnym za prawidłową gospodarkę finansową m.in. Szpitala Powiatowego w Białogardzie pomimo wiedzy o złej sytuacji finansowej szpitala oraz dysponowania analizą sytuacji Szpitala Powiatowego w Białogardzie oraz wskazania działań naprawczych i kierunków rozwoju wskazującą konkretne działania naprawcze zmierzające do poprawy sytuacji finansowej i zarządzanej przez niego instytucji w naszej opinii zaniechał ich podjęcia, co doprowadziło do zwiększenia zadłużenia szpitala, a w konsekwencji do przymusowego przekształcenia jednostki w spółkę prawa handlowego z długiem na poziomie 15.888.036,37 zł. czym działał na szkodę interesu publicznego. Takie zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa złożyliśmy 21 marca 2016 roku, to jest ten dokument składa się z wielu stron uzasadniających działanie. Podpisy złożyli wszyscy radni opozycyjni. W związku z powyższym złożyliśmy w dniu dzisiejszym również wniosek o odwołanie Pana Tomasza Hyndy z funkcji Starosty Powiatowego w Białogardzie uzasadniając to*



*rzeczami, które zawarliśmy w piśmie do prokuratury. Uważamy, że jest odpowiedzialny za prawidłową gospodarkę finansową. Poprzez swoje zaniechania działał na szkodę interesu publicznego Powiatu Białogardzkiego.”*

- 8) Radny – **Andrzej Siwek** zgłosił kilka zapytań cyt.:  
*„ więc Pan Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy jakby był uprzejmy powiedzieć nie tylko nam, ale i mieszkańcom jakie środki były uzyskane i ile tych środków było i na co były uzyskane;*  
*- poprosiłem i żeby to nie uciekło o datę wyceny wyposażenia Szpitala Powiatowego w Białogardzie, czy RCM;*  
*- przypominam, że rozmawialiśmy na temat wszelkich opracowań sporządzonych np. w obecnej kadencji, w poprzedniej kadencji dotyczących szpitala; mówimy o analizach krótko mówiąc.”*
- 9) Radny – **Andrzej Siwek** oświadczył cyt.: *„do pana Przewodniczącego mam takie pytanie czy Pan był uprzejmy wysłać zaproszenie Pani Prokurator Rejonowej i że tak powiem z nawału obowiązków nie przyszła, a nikogo nie delegowała, czy tylko było wystąpienie o powiedzmy informację. Wdzięczny byłbym i nie tylko ja, żeby Pan był uprzejmy wystosować na następną sesję takie zaproszenie do Pani Prokurator Rejonowej, żeby była osobiście była uprzejmie się pokazała tutaj mieszkańcom Białogardu.”*
- 10) Radny – **Andrzej Siwek** oświadczył cyt.: *„przypadkiem trafiłem na taki artykuł – to był artykuł z 2010 roku, z listopada na temat szpitala. Pieniądze na to wszystko chcę uzyskać z unijnych dotacji, dołożyć z budżetu starostwa. To się wypowiadał ówczesny Starosta, kandydat na Burmistrza. Czy ewentualnie wówczas Państwo mieliście jakiś pomysł, jakie to były unijne dotacje, skąd, gdzie, czy były jakiegokolwiek poczynione działania.”*
- 11) Radny – **Andrzej Siwek** zaapelował do Starosty cyt.: *„wdzięczny byłbym jakby Pan był uprzejmy, że tak powiem niejako zobligować pana prezesa RCM, Pana Basia, żeby przedstawił na piśmie rozliczenie umowy zawartej 20 czerwca 2012 roku na usługi żywienia. (...) umowa została zawarta na 4 lata, 4,5 mln zł. Według mojej wiedzy te 4,5 mln skonsumowano po 3 latach. Kto, gdzie, kiedy i w jaki sposób zapłacił za te pozostałe pół roku.”*
- 12) Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** odniósł się do oświadczenia złożonego przez radnego Adama Kołackiego. Starosta oświadczył, że radni opozycyjni zarzucają mu m.in. brak informacji. Poinformował, że bierze udział we wszystkich posiedzeniach stałych komisji Rady Powiatu i niestety stwierdza fakt, że w komisjach, w których radni pozycyjni mają większość posiedzenia te trwają bardzo krótko. Ponadto podczas tych komisji przeważnie nie ma pytań. Starosta stwierdził, że prawdziwa dyskusja zaczyna się dopiero na Sesji Rady Powiatu, kiedy to obrady transmitowane są przez media. Odnosząc się wniosku w sprawie jego odwołania oświadczył, że podda się tej weryfikacji przez odpowiednie organy.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji w obecnym porządku obrad i poddał wniosek pod głosowanie.

**Rada Powiatu w Białogardzie głosami za – 8 głosów, przeciw - 4 głosy, wstrzymujących - 0 głosów pozytywnie zaopiniowała zgłoszony wniosek.**

**Ad.7**

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** zamknął obrady XVIII Sesji Rady Powiatu w Białogardzie.

*Protokolowały:*

*Violetta Adamczewska*

*Anna Kaleja*